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Rotweine / Roséweine 
 Preise in € Analysen 

In der Literflasche netto inkl. MwSt    Preis/Liter 

2011 Trollinger Weißherbst  ab Dezember A.11,5 Z.11,8 S.5,6 
      

2010 Goldberg Trollinger trocken 4,62 5,50 A.12,1 Z. 2,8  S.4,812 

     ,1  

2010 Lämmler Trollinger  4,62         5,50 A.11,3�Z.10,3 S.4,8 

 

In der 0,75l-Flasche 

2009 Lämmler Trollinger  4,79 5,70 7,60/l 
     A.12,0 Z.11,6 S.4,4 

2011 Lämmler Rosé Cuvée trocken ab Dezember  7,60/l 

     A.11,8 Z. 4,6 S. 5,6  

 

Klassifizierte trockene Rotweine  

2010 Lemberger    5,71 6,80  9,06/l 
     A.12,7 Z. 0,8 S. 4,7  

2010 Trollinger     5,71     6,80 9,06/l 
     A.12,4 Z. 2,3 S. 5,2  

2010 Goldberg Rotwein Cuvée   6,05 7,20 9,60/l 
     A.12,5  Z. 2,4 S. 5,4  

2009 Goldberg Cuvée “C“ Cabernet   7,99 9,50 12,66/l 
 auch als Magnum erhältlich  18,48 22,00 A.13,6 Z. 2,7 S. 5,3  

2010 Goldberg Lemberger   8,82 10,50  14,-/l 
     A.13,2 Z. 1,4 S. 5,4  

2010 Goldberg Pinot Noir   8,82 10,50 14,-/l 
     A.12,7 Z. 1,9 S. 5,2  

2010 Lämmler Saint Laurent   9,66 11,50 15,33/l 
     A.13,1 Z. 1,8 S. 5,5  

2010 Lämmler Syrah    10,50 12,50 16,66/l 
     A.13,3 Z. 2,3 S. 5,2  

2009 Lämmler Lemberger   16,39 19,50 26,-/l  
     A.13,5 Z. 1,9 S. 5,2 

2009 Lämmler Spätburgunder   16,39 19,50 26,-/l  
 auch als Magnum erhältlich  35,29 42,00 A.13,6 Z. 2,0 S. 5,0 

2009 Cuvée ″M″ Melchisedec  19,32 23,00 30,66/l  
     A.13,7 Z. 2,4 S. 5,3 
 
KLASSIFIZIERUNG MIT         fruchtbetonte Rotweine, Reifung 4-11 Monate z.T. in alten Barriques, 3-5 Jahre  
                                    Lagerfähig 
               Fruchtige und fein strukturierte  Weißweine in Kabinettqualität 

    Gerbstoffbetonte Rotweine, Reifung 6-11 Monate z.T. in alten und neuen Barriques, 
             5-7Jahre lagerfähig  
             Weißweine mit Kraft, aber auch genügend Finesse in Spätlesequalität 

   tiefe, warme, komplexe Rotweine, Reifung 15-22 Monate zum großen Teil in neuen  
                    Barriques, min. 10 Jahre lagerfähig 

                                    Trockene Weißweine in Auslesequalität aus gesunden und hoch reifen Trauben 
 
A.=Alkoholgehalt in %Vol  �  Z = Restzuckergehalt in g/l  �  S = Säuregehalt in g/l 

 

 Preisliste Oktober 2011

Weißweine / Spezialitäten   
 Preise in EURO Analysen 

In der Literflasche netto inkl. MwSt    Preis/Liter 

2011 Riesling trocken              ab Dezember A.11,5�Z.4,2 S.7,1 

 

In der 0,75l-Flasche 

2011 Riesling Kabinett  ab Dezember 9,06/l 
 trocken     A.11,5 Z. 8,0 S.7,6 

2010 Goldberg Riesling   7,99 9,50 12,66/l 
 trocken     A.11,9 Z. 6,2 S.7,6 

2010 Pulvermächer Riesling   12,18 14,50 19,33/l 
 trocken     A.12,3 Z. 8,1 S.7,9 

2010 Pinot Noir Rosé        ausverkauft 12,66/l 
 trocken     A.11,9 Z.9,1 S.6,9 

2010 Lämmler Sauvignon Blanc ausverkauft 20,66/l 
 trocken      A.12,9 Z.4,4 S.7,1 

 

Sekt brut         Flaschengärung und degorgiert im Weingut  

2010 Goldberg Cuvée Sekt  9,08 10,80 A.13,1/Z.10,6/S.7,3 

 blanc de blanc          Magnumflasche 18,48 22,00 

2010 Lämmler Trollinger Rosé Sekt 8,32 9,90 13,20/l 
     A.12,3 Z.11,8 S.5,0 
 

Edelsüßes 
 

2008 Goldberg Kerner Eiswein   18,49 22,00 58,66/l   0,375 l Fl. 
     A.9,3 Z.153 S.7,4 

2009 Lämmler Spätburgunder  18,49 22,00 58,66/l   0,375 l Fl. 
 Beerenauslese    A.13,8 Z.60 S.5,4 

2010 Goldberg Cuvée „E“  12,60 15,00 30,00/l   0,5 l Fl.  

 Auslese     Aas  A.9,9   Z.58 S.7,9 

 

Hochprozentiges 
 

Williams-Christ-Birnenbrand  9,92 11,80 40% 23,60/l 
 

Sauerkirsch- und Zwetschgenbrand  9,92 11,80 40%  23,60/l 

 

Spätburgunder Tresterbrand  9,92 11,80 45%  23,60/l 

 

Fellbacher Walnusslikör aus grünen Nüssen 9,92 11,80 30% 23,60/l 

 

Alkoholfreies 
 

 

Perlino perlender Traubensaft mit Verjus 4,96 5,90 0,75l 7,86/l 


